



Skolebestyrelsesmøde 25. juni 2024 kl. 17.00-19.30

Mødet afholdes på personalerummet på Vejbyafdelingen

Deltagere	Andreas Hjalte Buchhave Jensen, Lise Bjerregaard, Peter Cordes, Christina, Rikke Hassett, Sabroe, Cristina Poblador, , Erik Haugegaard, Mikkel Hansen, Mette Hovaldt Andersen, Kalle Blicher Lerche Kruse og Lars Rasmussen,
Referent	Peter Cordes
Fraværende	Jakob Stubkjær

Punkt	Dagsorden og referat
1	Godkendelse af dagsorden
Ref	Ok
2	Godkendelse af referat fra skolebestyrelsesmøde den 11. april 2024 (Maj mødet blev aflyst).
Ref	Ok
3	Nyt fra: Formand/forældre: Elevrådet: Medarbejdere: Ledelsen: <ul style="list-style-type: none">• <u>Datoer for skolebestyrelsesmøder i skoleåret 24-25</u> Møderne afholdes på Vejby Afdelingen Mødelokale: Personalerummet Tidspunkt: 17.00-19.30 Fredag- Lørdag 20. - 21. september arbejdsdøgn Tirsdag den 5. november 2024 Torsdag den 12. december 2024 Mandag den 27. januar 2025 Onsdag den 5. marts 2025 Tirsdag den 22. april 2025 Torsdag den 19. juni 2025 <ul style="list-style-type: none">• Status på personalet. Ressourcetilpasning og ansættelses af støttefunktioner•
Ref	Formand/forældre: Lise og Andreas har inviteret SKB + politikere til møde på Tingbakken. Omhandlende processen omkring indgåelse af budgetaftale m.m. Efterfølgende

	<p>har der været indkaldt til dialogmøde fra politisk side med invitation til SKB + skoleledere.</p> <p>Elevrådet: Ikke til stede, da Mikala har modtaget kommunens demokratipris, som overrækkes d.d.</p> <p>Medarbejdere: God ro. Positiv stemning efter periode med omvæltninger. Nye matrikel-kolleger skal lande. Bemærkning fra medarbejdere om, at vi skal huske at være opmærksomme ved videofilmning ved morgensamling.</p> <p>Ledelsen: Oplæg til næste års mødedatoer. Mads (tidl. spor 5 leder) er er ansat som støttepædagog til næste års skoleår til elev i 1. klassen. Det er fra ministeriel side besluttet, at skoler med flere matrikler skal have 2 skoleumre. Det betyder også, at vi skal opdele skolerne på Aula. Dette er i gang nu, som muligvis vil give lidt støj på Aula i starten af skoleåret.</p> <p>FO-ledelse: Grundet personalemæssige uforudsete udfordringer, vil noget af sommerferie-FO'en foregå i Vejby. Det er ikke planlagt.</p>
4	<p>Status og evaluering af omstillingsprocessen i forbindelse med tilpasning af skolestrukturen i Sankt Helene distriktet</p> <p>Tilbagemeldinger fra forældrerepræsentanter, medarbejdere og ledelsen på forløbet til dato.</p> <p>Ved skolebestyrelsen og ledelse</p>
Ref	<p>Tilbagemelding fra forældrerepræsentanter. Overordnet godt. VI taler om kommunikation efter sammenlægning, der efterlyses forældremøder eller anden information, så vi kan være bedre orienteret om hvordan det egentlig går, og ikke kun skal basere på vores observationer om morgenen.</p>
5	<p>Fagfordeling, skemalægning og lokalefordeling</p> <p>Vi har nu afsluttet fagfordelingen og lagt skemaet. Fagfordelingen har været i proces fra midt april og skemaet har været til gennemsyn hos personalet. Skolebestyrelsen skal præsenteres for skemaet og have mulighed få indblik i processen og baggrunden for de beslutninger, der ligger til grund for fagfordelingen og skemaet.</p> <p>Der er en del lokaleændringer i Tisvildeafdelingen. Dette skyldes dels ændringen i forbindelse med Spor5's forældrenes anke mod den første plan efterfølgende et opstået behov for at én elev i kommende 1. klasse skal have mulighed for at benytte kørestol, hvorfor vi har flyttet 1A til et af de nye klasselokaler i stueetagen i Tisvildes samt elevtallet i kommende børnehaveklasse, der ligger på 27 elever, hvorfor vi også planlægger med at Børnehaveklassen får base i Oasen (FO) med mulighed for at benytte et klasselokale på gangen.</p> <p>Skemaer og lokaleplanerne er vedlagt som bilag.</p> <p>Ved ledelsen</p>
Ref	<p>Lars kommenterer opdelingen af BHK i 0A og 0B, men det bliver set som en klasse i dagligdagen, med lokalemæssige muligheder for opdeling. Desuden kommentar vedr. 4A og 4B, som også bliver som en klasse, men med 2 lokaler.</p>

6	<p>Skoleplanen for Sankt Helene Skole skoleåret 2024-2025</p> <p>Præsentation af skoleplanen for Sankt Helene Skole.</p> <p>Skoleplaner er udarbejde på baggrund af nedenstående proces:</p> <p>Skoleplanen har været drøftet i pædagogiske råds udvalg og efterfølgende i Pædagogiske råd den 30. maj</p> <p>Skoleplanen præsenteres og drøftes i skolebestyrelsen den 25. juni 2024</p> <p>Skoleplanen træder i kraft pr. 1. august 2024.</p> <p>Skoleplanen er vedlagt som bilag</p> <p>Ved Mikkel og Lars</p>
Ref	Lars fremlægger Skoleplan og der stilles opklarende spørgsmål. Skoleplanen vil være et godt udgangspunkt for efterårets arbejdsdøgn i skolebestyrelsen.
7	<p>Princip for undervisning af elever, der er testet ordblinde</p> <p>Tilbage melding fra skole, herunder input fra Trine Amalie Juelstorp Schousen der pt. læser til ordblindevejleder.</p> <p>Skolebestyrelsen drøfter denne version, og beslutter det videre forløb.</p> <p>Princippet er vedlagt som bilag</p> <p>Ved Lise og Rikke</p>
Ref.	Positiv respons. Kan godtages med mindre justeringer.
8	<p>Sankt Helene skoles princip for brug af 'skærm' i skoletiden.</p> <p>Princippet er opdateret. Den nye version gennemgås og skolebestyrelsen beslutter det videre forløb herunder præsentation for medarbejderne og forældrene</p> <p>Princippet er vedlagt som bilag</p> <p>Ved Peter og Andreas</p>
Ref.	Kan godtages. Peter retter enkelte slåfejl og sender endelig version til Lars.
9	<p>Udskolingen</p> <p>Evaluering og forslag til nye rammer for udskolingen. Herunder at udskolingen pr. 1. august består af 6. -9. årgang.</p> <p>Ved Mette</p>
Ref	<p>Nye tiltag:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Skærm og mobiler bliver et nyt fokuspunkt. - Registrering: Der vil blive lavet månedsregistrering på mobiltelefoner, fremmøde m.v. mhp. at kunne se hvordan det har set ud i perioder. - Der er tværgående undervisning, men mindre rotation. Dette at hensyn til dynamikker. - Mad & spisekultur: Facilitering af aktiviteter i pauserne. De mange nye kvadratmeter giver mulighed for udbredelse. - Udeordning: Skolebestyrelsen giver accept til ændring af udeordning, så den kun gælder for 8.-9. klasse.
10	<p>Skolebestyrelsens arbejdsdøgn</p> <p>Status på planlægning (de praktiske forhold og indhold).</p> <p>Ved Andreas</p>

Ref	Andreas sender udkast og sender rundt med åbning for kommentarer.
11	<p>Evaluerings- og bedømmelsessystem i folkeskolen</p> <p>https://www.uvm.dk/-/media/filer/uvm/aktuelt/pdf21/okt/211029-aftale-om-det-fremtidige-evaluerings-og-bedoemmelsessystem-i-folkeskolen.pdf</p> <p>Punktet behandles i pædagogiske råd i uge 32. Pædagogiske råd kommer med input til skolebestyrelsens oplæg til dette princip.</p>
Ref	Udskydes.
12	Punkter til kommende møder:
Ref	<ul style="list-style-type: none"> • Madordning. • Udeordning, trods ovenstående ændring.

Vel mødt
Andreas og Lars